



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 010/2018 SRP

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, Excelentíssimo Senhor **LUSIMAR PORFÍRIO DA SILVA**, Prefeito Municipal, **HOMOLOGA** a adjudicação referente ao Pregão Presencial nº 010/2018, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

268 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI (07.055.280/0001-84)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	6040 - Abaixador de língua, pacote com 100 unidades	PCT	THEOTO	30	3,35	100,50
2	7802 - Água para injeção 10ml, caixa com 200 ampolas	CX	FARMACE	120	27,00	3.240,00
6	7803 - Acool etílico 70º, frasco com 01 litro	LTR	JALLES	200	4,40	880,00
9	7782 - Aparelho para aferição de pressão	UND	ACCUMED	10	46,00	460,00
10	6043 - Atadura de crepom 10 cm x 3m 13 fios, pct c/12 unidades.	PCT	TEXCARE	800	3,95	3.160,00
11	6044 - Atadura de crepom 12 cm x 3m 13 fios, pct c/12 unidades.	PCT	TEXCARE	800	4,95	3.960,00
12	6045 - Atadura de crepom 15 cm x 3m 13 fios, pct c/12 unidades.	PCT	TEXCARE	500	5,85	2.925,00
14	7783 - Compressa der gaze 7,5 x 7,5 13fios, pacote com 100 unidades	UND	BIOTEXTIL	300	2,90	870,00
17	6058 - Escovas Endocervicais (prevenção), pacote c/100 unidades.	PCT	ADLIN	20	15,80	316,00
18	6059 - Esparadrapo microporoso 10 x 4,5cm	UND	MISSNER	400	4,38	1.752,00
20	6061 - Espátula de Ayres, pacote com 100 unidades.	PCT	THEOTO	20	5,80	116,00
21	6062 - Espelho ginecológico descartável, Tamanho P.	UND	ADLIN	400	0,63	252,00
22	6063 - Espelho ginecológico descartável, Tamanho M.	UND	ADLIN	500	0,69	345,00
23	6064 - Equipo para soro – Macrogotas	UND	TKL	2.400	0,77	1.848,00
25	6068 - Fita para Glicosímetro, caixa com 100 unidades	CX	MEDLEVER SON	40	53,70	2.148,00
26	6065 - Fio mononylon n.º 3.0 c/agulha, caixa com 24 unidades.	CX	SHALON	15	28,50	427,50



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

27	6066 - Fio mononylon n.º 4.0 c/agulha, caixa com 24 unidades.	CX	SHALON	15	28,50	427,50
28	6067 - Fio mononylon n.º 5.0 c/agulha, caixa com 24 unidades.	CX	SHALON	15	28,50	427,50
29	3674 - GLICOSÍMETRO	UN	MEDLEVER SON	3	37,50	112,50
30	6070 - Gorro descartável sanfonada, pacote com 100 unidades.	UND	DEJAMARO	500	5,50	2.750,00
36	6071 - Lâmina para bisturi, n.º 24, caixa com 100 unidades.	CX	TOP MED	15	19,90	298,50
37	6072 - Lâmina fosca para microscopia, caixa com 50 unidades.	CX	LABOR IMPORTS	30	3,85	115,50
38	6074 - Luva cirúrgica desc. n.º 7.0 (Estérel)	PAR	LATEX BR	1.800	0,89	1.602,00
39	6075 - Luva cirúrgica desc. n.º 7.5 (Estérel)	PAR	LATEX BR	600	0,89	534,00
40	6076 - Luva para procedimento P, caixa com 100 unidades.	CX	LATEX BR	30	14,80	444,00
41	6077 - Luva para procedimento M, caixa com 100 unidades.	CX	LATEX BR	15	14,80	222,00
45	6083 - Papel Grau Cirúrgico Pequeno 100 x 100mm	PCT	HOSPFLEX	60	33,60	2.016,00
46	6084 - Papel Grau Cirúrgico Médio 150mm x 100mm	PCT	HOSPFLEX	60	49,80	2.988,00
47	6086 - Papel Grau Cirúrgico Grande 300mm x 100mm	PCT	HOSPFLEX	20	99,80	1.996,00
50	7797 - Scalp n.º 21, caixa com 100 unidades	CX	TOP MED	80	16,50	1.320,00
51	7798 - Scalp n.º 23, caixa com 100 unidades	CX	TOP MED	80	16,50	1.320,00
52	6089 - Seringa descartável - 1 ml (c/agulha)	UND	SR	12.000	0,16	1.920,00
53	6090 - Seringa descartável - 3 ml (c/agulha)	UND	SR	5.000	0,16	800,00
54	6091 - Seringa descartável - 5 ml (c/agulha)	UND	SR	5.000	0,17	850,00
55	6092 - Seringa descartável - 10 ml (c/agulha)	UND	SR	7.500	0,28	2.100,00
56	6093 - Seringa descartável - 20 ml (c/agulha)	UND	SR	7.500	0,38	2.850,00
59	421 - Soro Fisiológico solução injetável 0,9 % 500mL	SOL	FARMACE	2.400	2,56	6.144,00
60	6096 - Soro Glicosado 250ml	UND	FARMACE	1.700	2,79	4.743,00
61	6097 - Soro Ringer Simples 500ml	UND	FARMACE	2.000	2,85	5.700,00
62	6098 - Soro Ringer Lactado 500ml	UND	FARMACE	2.000	2,85	5.700,00
65	7800 - Termômetro p/ aferição de temperatura coporal	UND	ACCUMED	20	3,90	78,00
TOTAL					70.258,50	



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

529 - Panorama Comercio de Produtos Médicos e Farmacêuticos LTDA
(01.722.296/0001-17)

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	MARCA	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
3	6041 - Agulha descartável 25 x 8, caixa com 100 unidades.	CX	SR	30	5,80	174,00
4	6042 - Agulha descartável 25 x 7, caixa com 100 unidades.	CX	SR	30	5,80	174,00
5	6046 - Álcool Absoluto 99,9°, frasco com 01 litro	UND	JALLES	50	6,00	300,00
7	6048 - Álcool gel 70°, frasco com 500g.	FRASCO	JALLES	500	5,12	2.560,00
8	6049 - Algodão hidrófilo 500mg, rolo com 500g.	RL	NEVOA	140	8,05	1.127,00
13	6051 - Cateter nasal p/oxigênio – tipo óculos	UND	BIOBASE	100	0,68	68,00
15	7784 - Descartex 6,2 litros (recipiente para resíduos cortantes)	UND	GRANDESC	200	5,50	1.100,00
16	7785 - Detergente enzimático, embalagem em 500ml	UND	RIOQUIMICA	360	20,80	7.488,00
19	6060 - Esparadrapo impermeável 10 x 4,5cm	UND	PROCITEX	400	5,15	2.060,00
24	7787 - Fita métrica de 01 metro	UND	MACROLIFE	4	5,56	22,24
31	7788 - Hipoclorito 2%, embalagem em 01 litro	UND	REAL	20	2,70	54,00
32	7789 - Iodopolividona 10% solução aquosa, embalagem em 01 litro	LTR	RIOQUIMICA	20	25,00	500,00
33	7790 - Kit p/ nebulização infantil - contendo 01 tubo de ar; 01 câmara de nebulização e 01 máscara tamanho infantil	UND	DARU	20	6,20	124,00
34	7791 - Kit p/ nebulização adulto - contendo 01 extensão com conexão oxigênio, 01 recipiente para medicamento, 01 máscara adulta e elástico.	UND	DARU	20	6,20	124,00
35	7792 - Kit p/ oxigenação - contendo 01 válvula reguladora para cilindro de oxigênio com saída (VD010); 01 aspirador para oxigênio com frasco de policarbonato 400ml (AR210); 01 fluxômetro para oxigênio	UND	PROTEC	20	429,00	8.580,00
42	7793 - Luva emborrachada cano longo	PAR	VOLKI	20	5,00	100,00
43	6082 - Máscara descartável p/equipe cirúrgica, caixa com 100 unidades.	CX	INNOVA	150	5,50	825,00
44	7794 - Máscara descartável com elástico, caixa com 100 unidades	CX	INNOVA	500	10,98	5.490,00



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO OESTE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

48	7795 - Pissetas em plástico transparente	UND	J PROLAB	20	2,60	52,00
49	7796 - Sabonete líquido, embalagem em 01 litro	LTR	RIOQUIMICA	20	8,00	160,00
57	6087 - Sonda nasogástrica n.º 14 longa	UND	BIOBASE	30	0,67	20,10
58	6088 - Sonda nasogástrica n.º 16 longa	UND	BIOBASE	30	0,78	23,40
64	6099 - Termômetro c. temp. MAX MIN	UND	ACCUMED	15	64,00	960,00
66	7801 - Tubo de coleta vacuette gel separador, ativador de coágulo, 13 x 100 5 ml	UND	LABOR IMPORT	2.500	0,74	1.850,00
TOTAL					33.935,74	

São Francisco do Oeste/RN, 09 de maio de 2018.

Lusimar Porfírio da Silva
PREFEITO MUNICIPAL
AUTORIDADE COMPETENTE